Ibitinga/SP, 13 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Antônio

Esmael Alves de Mira,

Resposta ao requerimento de informação dos Ilustríssimos Vereadores Marcos

Mazo e Zé Rocha.

Requerimento nº 70/2025

O SAMS – Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato

representado pela sua Gestora que abaixo assina, vem respeitosamente,

apresentar resposta ao pedido de informações a respeito de visita e fiscalização do

setor de Vigilância Sanitária Municipal, no imóvel localizado na rua Albino

Quaresma, defronte ao numeral 683, conforme documentação anexa.

MATÉRIA RECEBIDA Nº 66/2025

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 6
6/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

86
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

03
/2

02
5

09
:1

8:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
10

5-
20

5B
-B

C
82

-B
C

A7
.

Pag. 1/5

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 6
6/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

86
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

03
/2

02
5

09
:1

8:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
10

5-
20

5B
-B

C
82

-B
C

A7
.

Pag. 2/5

SI VISA Sistema de Informação em Vigilância Sanitária
SUS - Sistema Único de Saúde
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

IBITINGA

1910312025 	 FICHA DE PROCEDIMENTOS 	 Pág.1
No. 1 1.000198125

IDENTIFICAÇÃO DA EQUIPE EXECUTORA

57.712.473/0001-39 	165301 	VIGILANCIA SANITARIA DE IBITINGA
CNPJ/CPF 	- 	 Código SIA 	Nome

IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO

37234878823
CNPJ/CPF 	 Número de Cadastro - CEVS

FLAVIO EDUARDO DE SOUZA FREITAS
Razão Social / Nome
LOCAL ISENTO DE CADASTRO

01. DOMICÍLIO
Especifique Outro Local

CNAE

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

Rua Albino Quaresma n° 664
Logradouro, No

CENTRO 	 IBITINGA / SP
Bairro 	 Município / UF

14940-142
Telefone 	 Celular 	 e-mail 	 CEP

CARACTERIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO

DENÚNCIA 	 18/0212025 	18102/2025
Origem do Procedimento 	 Inicio (Data) 	Fim (Data)

- Procedimento:
01 .INSPEÇÃO SANITÁRIA

- Objetivo:

Atender denuncia Eouve 2267382 - Casa com acumulo de lixo, materiais inservíveis, entulho e animais.

- Finalidade:
EDIFICAÇÃO

- Ação Compartilhada:

- Pessoas contactadas:

não tinha ninguém na casa.
- Relato da situação:

Morador é usuário de entorpecentes, pega reciclagem para vender, porem ele trás todo tipo de material e joga no quintal

e nas dependências da casa.

Tem vários cães.

- Considerações finais:

Feito contato com o almoxarifado que vai providenciar a limpeza do terreno junto com a equipe de Endemias. Aguardar.

Assinado com senha eletrônica por: MARILDA DE LOURDES DA SILVA 1910312025 08:11:151LUCAS MUNERATO CASADO DEAMORIM 2110212025 09:20.071
• 	Documento n°: 8SVX-XJHM-5AKA-ZYBW - consulta à autenticidade em:

https://sivisa.saude.sp.gov.br/sivisa/autenficar.jsp?codigo=8sVX-xJHM-5AKA-zyBw

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 6
6/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

86
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

03
/2

02
5

09
:1

8:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
10

5-
20

5B
-B

C
82

-B
C

A7
.

Pag. 3/5

19/03/2025

FICHA DE PROCEDIMENTOS
Nol 1.000198125

- Providências:
16.0RIENTAÇÂ0 TÉCNICA

CONCLUSÃO DO PROCEDIMENTO
INSATISFATÓRIO
Conclusão

Elevado
Risco 	 Prazo de Adequação

PROFISSIONAIS
Credencial 	 Nome

036 	 MARILDA DE LOURDES DA SILVA
1072 	 LUCAS MUNERATO CASADO DE AMORIM

INO amoito do Sistema Estadual de Vigilância Sanitária - Sevisa, que abrange o território do Estado de São Paulo, os
inspetores assumem inteira responsabilidade de que esta inspeção foi conduzida e pautada pelos padrões da ética e
declaram que não houve conflito de interesse

FOTOS

Assinado com senha eletrônica por: MAR/LoA DE LOURDES DA SILVA 19/03/2025 06:1 1:15/LUCAS MUNERATO CASADO DE AMORIM 2110212025 09:20071
Documento n°: 85 VX-XJHM-5A(aZYB W - consulta à autenticidade em:
https:/Ïsivisasaudespgovbr/s/visaJaufenficarjsp,çodjgoSSVXXJHMSAZy

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 6
6/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

86
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

03
/2

02
5

09
:1

8:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
10

5-
20

5B
-B

C
82

-B
C

A7
.

Pag. 4/5

19/03/2025 	 FICHA DE PROCEDIMENTOS 	 Pág.3
No. 11.000195/25

Assinado com senha eletrônica por MARILDA DE LOURDES DA SILVA 1910312025 08:11:151LUCAS MUNERATO CASADO DE AMORIM 2110212025 09:20071
Documento n°: 8SVX-XJHM5AKÔ.ZYBW - consulta à autenticidade em:
httPs//sivisa. saudespgovbr/sivisajautefltjcarjsp7cd . .BSVXXJH

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 6
6/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

86
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

03
/2

02
5

09
:1

8:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
10

5-
20

5B
-B

C
82

-B
C

A7
.

Pag. 5/5